
Ar *** apzīmētais teksts un lēmums nav publiski pieejams, jo satur ierobežotas pieejamības informāciju 
par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Eiropas Parlamenta un Padomes regulu Nr.2016/679 par 
fizisku personu aizsardzību attiecībā uz personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti un ar ko atceļ 
Direktīvu 95/46/EK (Vispārīgā datu aizsardzības regula).  
 

 

 
 

LATVIJAS REPUBLIKA 

VENTSPILS NOVADA DOME 
Skolas iela 4, Ventspils, LV-3601, reģ.nr. 90000052035, tālr. 63629450, fakss 63622231, e-pasts info@ventspilsnd.lv 

www.ventspilsnovads.lv                         

 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 
Ventspils novadā 

 

2020.gada 8.oktobrī                                                                                  72 
                                                                                                                                               Nr.  ____________                         

 

Sēde sasaukta plkst. 09.00 

Sēdi atklāj plkst. 09.00 

 

Sēdi vada -   Aivars Mucenieks, novada domes priekšsēdētājs 

                                          

Protokolē -   Evija Ozoliņa, Kancelejas vadītāja  

 

Piedalās                      Guntis Mačtams 

                                     Andris Jaunsleinis        
                 Ilva Cērpa          

                                    Aigars Matisons 

                Artis Fetlers 

                                    Aigars Azis 

                                    Māris Dadzis 

                                    Dace Vašuka 

                                    Ints Apsītis          

                                    Andris Vārpiņš 

                                   Andis Zariņš 

                                   Gaidis Bože 

                                   Artis Kuģenieks 

 

Nav ieradies deputāts Aivars Čaklis 

 

Administrācija:    Juris Krilovskis, pašvaldības izpilddirektors 

                               Gatis Landmanis, Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājs 

                               Dainis Veidemanis, sabiedrisko attiecību speciālists 

 

A.Mucenieks iepazīstina ar domes ārkārtas sēdes darba kārtības jautājumu. 

 

1. Par piekrišanu Lielbritānijā reģistrētai sabiedrībai iegūt īpašumā zemes vienību ”Dekšņi”, Popes 

pagastā.  

2. Par aizņēmuma ņemšanu no Valsts kases. 

3. Par zemes vienību zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem piekritības noteikšanu Ventspils novada 

pašvaldībai. 

 



 2 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par ārkārtas sēdes darba kārtību. 

 

Atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, 

A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Kuģenieks), PRET  – nav, 

ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

Apstiprināt šādu 2020.gada 8.oktobra domes ārkārtas sēdes darba kārtību: 

 

1. Par piekrišanu Lielbritānijā reģistrētai sabiedrībai iegūt īpašumā zemes vienību ”Dekšņi”, Popes 

pagastā.  

2. Par aizņēmuma ņemšanu no Valsts kases. 

3. Par zemes vienību zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem piekritības noteikšanu Ventspils novada 

pašvaldībai. 

 

1.§ 
PAR PIEKRIŠANU LIEBRITĀNIJĀ REĢISTRĒTAI SABIEDRĪBAI IEGŪT ĪPAŠUMĀ ZEMES 

VIENĪBU „DEKŠŅI” POPES PAGASTĀ   

(ziņo: G.Landmanis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

*** 

 

 

 

2.§ 
PAR AIZŅĒMUMA ŅEMŠANU NO VALSTS KASES  

(ziņo: A.Mucenieks, debates:M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks informē par lēmuma projektu. 

Debates. 

A.Mucenieks jautā, kas iekļauts labiekārtošanā. 

M.Dadzis norāda, ka iniciatori ir Tārgales pagasta pārvaldes vadītājs un Attīstības nodaļa. Klasisks 

atpūtas laukums-bruģēšana, rotaļlaukums, soliņi. Atbalstu vēstuli deva Demora. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

2020. gada 8. maijā LAD Ziemeļkurzemes reģionālā lauksaimniecības pārvalde apstiprināja Ventspils 

novada pašvaldības projektu “Dokupes ciema labiekārtošana” Nr. 20-08-AL17-A019.2203-000006 

ELFLA līdzfinansējuma saņemšanai. Projekta mērķis ir nodrošināt Tārgales pagasta Dokupes un tai 

tuvējo ciemu iedzīvotāju un viņu viesu lietderīgu brīvā laika pavadīšanu un bērnu fizisko aktivitāšu 

vairošanu, kā arī veicināt ciema kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanu un popularizēšanu, ierīkojot 

brīvā laika pavadīšanas un sabiedrisko aktivitāšu laukumu Dokupes ciema centrā, līdz ar to veidojot 

pievilcīgu vidi pagasta teritorijā un uzlabojot iedzīvotāju dzīves līmeni. 

2020. gada 25. septembrī Pašvaldības Iepirkumu komisija pieņēma lēmumu par Dokupes ciema centra 

labiekārtošanas darbu veikšanu slēgt līgumu ar SIA “Samrode”. Līguma summa sastāda 34 128,76 eiro 

ar PVN.  



 3 

Projekta kopējās izmaksas sastāda 34 128,76 eiro, bet apstiprinātās attiecināmās izmaksas – 21 566,12 

eiro, no kā publiskais finansējums ir 19 409,51 eiro. Pašvaldība ir saņēmusi publiskā finansējuma avansu 

4153,64 eiro apmērā.  

Ņemot vērā iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 21. panta pirmās daļas 27.punktu un 10.12.2019. 

Ministru kabineta noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem” 

11.punktu, atklāti balsojot: PAR –14 (A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, 

A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Kuģenieks), 

PRET  – nav, ATTURAS – nav, Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Piešķirt projekta īstenošanai nepieciešamo līdzfinansējumu 8 409,00 eiro apmērā no pašvaldības 

2020. gada budžeta līdzekļiem.  

 

2. Ņemt aizņēmumu no Valsts kases ar Valsts kases noteikto procentu likmi, brīvdabas aktivitāšu 

laukuma izveides nodrošināšanai projekta “Dokupes ciema labiekārtošana” ietvaros 21 566,12 

eiro (divdesmit viens tūkstotis pieci simti sešdesmit seši eiro un 12 centi) apmērā. 

 

3. Aizņēmuma izņemšanu veikt 2020. gadā, pamatojoties uz darbu izpildes grafiku. 

 

4. Aizņēmuma pamatsummas atmaksu uzsākt ar 2021. gada 1. janvāri. Aizņēmuma atmaksu veikt 3 

gadu laikā no aizņēmuma saņemšanas brīža.  

 

5. Aizņēmuma atmaksu garantēt no pašvaldības pamatbudžeta līdzekļiem. 
 

6. Uzdot Ventspils novada Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A. Āķis) sagatavot 

aizņēmuma saņemšanai nepieciešamos dokumentus atbilstoši Ministru kabineta 2019. gada 10. 

decembra noteikumu Nr.590 „Noteikumi par pašvaldību aizņēmumiem un galvojumiem“ 11.punkta 

nosacījumiem. Sagatavotos dokumentus iesniegt Pašvaldību aizņēmumu un galvojumu kontroles un 

pārraudzības padomē līdz 21.10.2020. 

 

7. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) triju darba dienu laikā, pēc Ventspils novada domes sēdes protokola 

parakstīšanas, nodot šā lēmuma izrakstu Finanšu nodaļai ar centralizēto grāmatvedību (A. Āķis), 

Attīstības nodaļai (E. Roģe).  

 

3.§ 
PAR ZEMES VIENĪBU ZEM IEKŠZEMES PUBLISKAJIEM ŪDEŅIEM PIEKRITĪBAS 

NOTEIKŠANU VENTSPILS NOVADA PAŠVALDĪBAI 

(ziņo: G.Landmanis, debates: A.Zariņš, M.Dadzis) 

 

A.Mucenieks ziņojuma sniegšanai dod vārdu Nekustamo īpašumu nodaļas vadītājam G.Landmanim. 

G.Landmanis informē par lēmuma projektu. 

Debates. 

A.Zariņš jautā, vai, ja uzņems bilancē, ir apsaimniekošanas plāns? 

G.Landmanis norāda, ka šie ir saistīti jautājumi. Tas būs nākošais risināmais jautājums. 

M.Dadzis norāda, ka arī Puzes ezerā nav apsaimniekošanas plāna. Esam ceļā uz to. Tiklīdz tiks realizēts 

pārrobežu projekts, tā arī tiks sagatavots plāns. 

Priekšlikumu un iebildumu nav. 

Sēdes vadītājs aicina deputātus atklāti balsot par  lēmuma projektu. 

Ventspils novada pašvaldībā 22.09.2020. elektroniski saņemta Valsts zemes dienesta (VZD) 

ģenerāldirektores V. Narnickas parakstīta informatīva vēstule (reģistrēta ar Nr. IN18331), kurā 

pašvaldība tiek informēta, - ka veicot Kadastra informācijas sistēmas datu kontroli par zemes vienībām 

zem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem pēc stāvokļa uz 2020.gada 15.septembri, VZD konstatējis, ka 



 4 

dienestā nav iesniegta informācija par visām valdījuma tiesībām, t.sk. Ventspils novadā; - ka 

Zemes pārvaldības likuma 15. panta devītā daļa nosaka pašvaldībām pienākumu nodrošināt 

grāmatvedības uzskaiti par to valdījumā esošajiem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem; - ka atbilstoši 

Ministru kabineta 2018. gada 24. jūlija noteikumu Nr. 439 "Nekustamā īpašuma valsts kadastra 

informācijas pieprasīšanas un izsniegšanas kārtība" 38. punktam Dienests laikposmā no 1.novembra līdz 

15.novembrim sagatavos aktuālos Kadastra informācijas sistēmas teksta datus pārskata gada 

inventarizācijas veikšanai. VZD vēstulē izteicis aicinājumu pašvaldībai līdz 2020.gada 12.oktobrim 

iesniegt nepieciešamās ziņas valdījuma tiesību reģistrācijai, lai minētajā datu atlasē tiktu iekļauti dati 

tikai par pašvaldības valdījumā esošajiem iekšzemes publiskajiem ūdeņiem. VZD vēstules pielikumā 

pievienots .xls fails ar aktuālajiem kadastra datiem par zemes vienībām zem iekšzemes publiskajiem 

ūdeņiem Ventspils novadā, kurām nav reģistrēts tiesiskais valdītājs.  

Izskatot VZD vēstuli, pievienoto zemes vienību sarakstu, tās rīcībā esošo informāciju, Ventspils novada 

dome (turpmāk dome)  konstatē:  

1. Saskaņā ar Zemes pārvaldības likuma (ZPL) 15.panta otrajā daļā noteiktajam - vietējā pašvaldība ir 

valdītājs tās administratīvajai teritorijai piegulošajiem jūras piekrastes ūdeņiem, kā arī tās 

administratīvajā teritorijā esošajai jūras piekrastes sauszemes daļai un iekšzemes publiskajiem 

ūdeņiem, kuru valdītājs nav par vides aizsardzību atbildīgā ministrija vai cita ministrija un kuri nav 

privātpersonu īpašumā. ZPL 16.panta pirmā daļa nosaka: uz likuma pamata pastāvošās īpašuma 

tiesības uz jūras piekrastes joslu un iekšzemes publiskajiem ūdeņiem ir spēkā arī bez ierakstīšanas 

zemesgrāmatā. Īpašuma tiesības uz jūras piekrastes joslu un iekšzemes publiskajiem ūdeņiem 

nenostiprina zemesgrāmatā, ja likumos nav noteikts citādi; 16.panta trešā daļa nosaka: valdījuma 

tiesības uz jūras piekrastes joslu un iekšzemes publiskajiem ūdeņiem reģistrē Nekustamā īpašuma 

valsts kadastra informācijas sistēmā atbilstoši šā likuma 15.panta pirmajai un otrajai daļai.  

2. Ventspils novada pašvaldība 08.03.2019. ir saņēmusi Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas (turpmāk –VARAM) vēstule Nr.1-132/2089 "Par publisko ūdeņu pārvaldību", ar kuru 

VARAM saskaņo konkrētu zemes vienību piekritību Ventspils novada pašvaldībai.  

Ievērojot iepriekš minēto, Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 07.03.2019. vēstuli  Nr. 

1-132/2089 un tās pielikumu, un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 17., 

27.punktu, Zemes pārvaldības likuma 15.panta otro daļu, devīto daļu, atklāti balsojot: PAR –14 

(A.Mucenieks, G.Mačtams, A.Jaunsleinis, I.Cērpa, A.Fetlers, A.Matisons, A.Azis, M.Dadzis, 

D.Vašuka, I.Apsītis, A.Vārpiņš, A.Zariņš, G.Bože, A.Kuģenieks), PRET  – nav, ATTURAS – nav, 

Ventspils novada dome n o l e m j: 

1. Noteikt, ka Ventspils novada pašvaldībai ir piekritīgas zemes vienības zem iekšzemes publiskajiem 

ūdeņiem, t.sk. ar kadastra apzīmējumiem: 

Nr.p.

k. Īpašuma 

nosaukums 

Zemes vienības 

kad. apzīmējums 

Z. v. 

platība 

kadastrā,  

ha 

Pagasts Kadastrālā 

vērtība, 

EUR 

NĪLM kods 

1.1. 
Venta 98330010123 24,34 Piltenes  

2239 0301 

1.2. 
Venta 98330030023 27,69 Piltenes  

2547 0301 

1.3. 
Venta 98330060084 46,66 Piltenes  

4293 0301 

1.4. 
Venta 98330070151 45,85 Piltenes  

4218 0301 

1.5. 

Venta 98330090047 27,68 Piltenes  

38191 0301–20,68 

ha 

0801 – 7,0 ha 

1.6. 
Venta 98330100034 19,03 Piltenes  

1751 0301 

1.7. 
Irbe 98440020063 3,5 Ances  

266 0301 

https://likumi.lv/ta/id/270317#p15


 5 

1.8. 
Rinda 98440050105 7,25 Ances  

551 0301 

1.9. 
Rinda 98440050126 1,7 Ances  

129 0301 

1.10. 
Rinda 98440050127 0,59 Ances  

45 0301 

1.11. 
Rinda 98440050128 0,83 Ances  

63 0301 

1.12. 
Rinda 98560010098 3,5 Popes  

350 0301 

1.13. 
Rinda 98560020207 3,17 Popes  

317 0301 

1.14. 
Rinda 98560020211 7,42 Popes  

742 0301 

1.15. 
Rinda 98560050171 18,63 Popes  

1863 0301 

1.16. 
Rinda 98560050210 29,21 Popes  

2921 0301 

1.17. 
Rinda 98560050211 11,67 Popes  

1167 0301 

1.18. 
Puzes ezers 98600120083 499,85 Puzes  

49'985 0301 

1.19. 
Rinda 98600080099 5,99 Puzes  

599 0301 

1.20. 
Irbe 98660040086 0,14 Tārgales  

13 0301 

1.21. 
Irbe 98660040132 35,27 Tārgales  

3245 0301 

1.22. 
Venta 98660190051 53,14 Tārgales  

4889 0301 

1.23. 
Venta 98660200052 12,33 Tārgales  

1134 0301 

1.24. 
Venta 98660240155 69,64 Tārgales  

6407 0301 

1.25. 
Abava 98700100130 11,26 Ugāles  

788 0301 

1.26. 
Abava 98740100079 6,69 Usmas  

468 0301 

1.27. 
Usmas ezers 98740090005 3180,75 Usmas  

302'171 0301 

1.28. 
Užava 98780030252 5,04 Užavas  

544 0301 

1.29. 
Užava 98780040190 8,04 Užavas  

868 0301 

1.30. 
Užava 98780060061 0,04 Užavas  

4 0301 

1.31. 
Venta 98840040061 96,12 Vārves  

10'381 0301 

1.32. 
Venta 98840070161 50,61 Vārves  

5466 0301 

1.33. 
Venta 98840100087 13,58 Vārves  

1467 0301 

1.34. 
Venta 98840120031 14,48 Vārves  

1564 0301 

1.35. 
Venta 98840130111 44,86 Vārves  

4845 0301 

1.36. 
Venta 98840140281 59,3 Vārves  

6404 0301 



 6 

1.37. 
Užava 98900030100 8,32 Ziru  

865 0301 

1.38. 
Užava 98900030118 2,57 Ziru  

267 0301 

1.39. 
Užava 98900050103 3,51 Ziru  

365 0301 

1.40. 
Užava 98900050105 7,76 Ziru  

807 0301 

1.41. 
Venta 98900020114 57,69 Ziru  

6000 0301 

1.42. 
Abava 98940060054 16,24 Zlēku  

1137 0301 

1.43. 
Venta 98940030039 83,95 Zlēku  

8395 0301 

1.44. 
Venta 98940040073 11,96 Zlēku  

1196 0301 

1.45. 
Venta 98940040097 39,93 Zlēku  

3993 0301 

1.46. 
Venta 98940050161 6,85 Zlēku  

685 0301 

1.47. 
Venta 98940060063 11,04 Zlēku  

1049 0301 

*-šeit un turpmāk zemes vienības platība atbilstoši VZD kadastra reģistra teksta daļai uz 

25.03.2019.;  

**- VZD kadastrā reģistrētais nekustamā īpašuma lietošanas mērķa kods: 0301 – publiskie 

ūdeņi. 

2. Uzdot Finanšu nodaļai ar centralizētu grāmatvedību (A.Āķis) līdz 30.10.2020. veikt darbības šī 

lēmuma 1.punktā minēto zemes vienību datu (platības, uzskaites vērtības) aktualizācijai Ventspils 

novada pašvaldības pamatlīdzekļu uzskaitē (bilancē).  

3. Uzdot Kancelejai (E.Ozoliņa) trīs darba dienu laikā pēc domes sēdes protokola parakstīšanas nodot 

šī lēmuma izrakstu: Nekustamo īpašumu nodaļai (G.Landmanis), Finanšu nodaļai ar centralizēto 

grāmatvedību (A.Āķis). 

4.  Nosūtīt elektroniska dokumenta formā Valsts zemes dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas 

Ventspils birojam uz e-pasta adresi: kac.ventspils@vzd.gov.lv 

 

 

Domes sēdes darba kārtība ir izskatīta. 

 

Deputāti, apspriežoties secina, ka pašvaldības izpilddirektoram līdz 2021.gada 31.janvārim jāsagatavo 

un jāvirza izskatīšanai domē saistošie noteikumi par Ventspils novada administratīvajā teritorijā esošo 

peldvietu izmantošanu un apsaimniekošanu. 

========================================================================                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    

Sēdi slēdz plkst. 09.30 

 

 

Sēdi vadīja                                                                  A.Mucenieks     _______________          

        

 

Sēdi protokolēja                                                          E.Ozoliņa    _______________                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

 

 

mailto:kac.ventspils@vzd.gov.lv

